

Hur kan socialtjänsten i din kommun arbeta med våldsutövare?

28 maj 2024 • kl. 13.00–15:30

Plats: En lokal i din kommun

Varmt välkomna till FoU Social Talks – en seminarieform utvecklad i Danmark bestående av inspelade erfarenhetsberättelser som ligger till grund för gemensamma gruppsamtal i seminarieform.

FoU Nordväst fick under 2023 i uppdrag av Länsstyrelsen i Stockholms län och Storsthlm att kartlägga insatser och verksamheter som finns tillgängliga för personer som utövar våld i nära relation i Stockholms län. Förhoppningen är att kartläggningen kan vara en grund för fortsatt arbete med att utveckla stöd och insatser till våldsutövare, samtidigt som de utsattas säkerhet värnas.

Hybridseminariet den 28 maj riktar sig till er som arbetar med VINR och som vill utveckla arbetet med våldsutövare. Seminariet tar avstamp i den kartläggning som gjorts och erbjuder alla kommuner/stadsdelar i Stockholms län att delta för att ge möjlighet att reflektera tillsammans för gemensamt lärande inom och mellan de arbetsgrupper som deltar. Det är upp till er i kommunen/stadsdelen att välja ut vilka personer som ska bjudas in. Det kan vara en blandning av chefer, verksamhetsutvecklare och medarbetare.



Yasmin Khanabadi, Gruppledare och senior socialsekreterare på Relationsvåldsteamet i Sundbybergs stad.

Yasmin är socionom och har arbetat med målgruppen i många år i Järva stadsdelsförvaltning och nu i Sundbybergs stad. Hon har ansvarat över ett projektarbete och tagit fram rutiner för att handlägga våldsutövande klienter. Hennes erfarenhetsberättelse ger inblick i det sociala arbetets svårigheter och utmaningar. Med sin berättelse tar oss Yasmin tillbaka till det sociala arbetets kärnfrågor och inspirerar till att utforska våra egna föreställningar.



Kim Tjernqvist, Familjebehandlare på Relationsvåldscenter Väst, Järva stadsdelsförvaltning

Kim är socionom med grundläggande utbildning i psykoterapi och en master i sexologi. Idag arbetar Kim med stöd och behandling för vuxna som utsatts för våld i nära relation, vuxna våldsutövare, samt barn som upplevt våld. I Kims erfarenhetsberättelse får vi följa med in i behandlingssituationen och får en inblick i vad som kan ha varit en avgörande vändpunkt för våldsutövarens motivation till förändring.

Vad är ett FoU Social Talks hybridseminarium?

Ett FoU Social Talks seminarium sker både online och fysiskt.

Seminarier lyfter fram socialarbetares, forskares eller brukares berättelser och erfarenheter för att möjliggöra lärande och implementering av kunskap. Erfarenhetsberättelserna syftar till att starta upp samtal och gemensamt lärande.

Vi vänder oss till arbetsgrupper med ett format för kunskapsdelning som skapar gemensam reflektion vilket kan vara utgångspunkten för nya initiativ och förändringar i praktiken.

Så här det går till

En arbetsgrupp på fem till nio deltagare sitter tillsammans på arbetsplatsen. Varje grupp måste ha en skärm, högtalare och mikrofon.



Om rummet har en stor skärm kan flera grupper sitta i ett rum, eller varje grupp kan sitta i sitt eget rum.

Hybridseminariet pågår i 2 timmar och 30 minuter.

Hybridseminariets struktur

Seminarier inleds med två förinspelade Talks (erfarenhetsberättelser). De är c:a 10 minuter vardera.

Efter dessa två talks har arbetsgrupperna egna strukturerade samtal där alla får komma till tals. Samtalet leds av en facilitator från arbetsgruppen som gått en kort utbildning innan seminariet.

I gruppsamtalet får deltagarna möjlighet att reflektera över den kunskap och erfarenhet som presenterats.

Sedan sker en gemensam samling online med alla deltagande

arbetsgrupper. Då sammanfattas huvudpunkterna från arbetsgruppernas reflektioner och presentatörerna är med online och kan svara på frågor och kommentarer.

Slutligen har arbetsgrupperna ytterligare ett strukturerat samtal. Denna gång med syftet att identifiera konkreta förändringsförslag för den egna verksamheten och besluta om fortsättningen för dessa förslag.

Programmet - minut för minut

00.00	Välkomna! 1. Presentation (talk) 2. Presentation (talk)
00.30	1. Gruppsamtal - lärande
01.00	Paus
01.10	Samling med presentatörerna
01.40	2. Gruppsamtal - produktivt
02.10	Samling, utvärdering och avslut
02.30	Slut

En deltagarlänk skickas till den lokala facilitatorn i varje kommun någon dag innan hybridseminariet äger rum.

Instruktionstillfälle för facilitator

Inför hybridseminariet utbildas lokala facilitatorer - en från varje deltagande arbetsgrupp.

Instruktionstillfället sker online och tar en timme. Facilitatorn lär sig om seminarieformen och gruppsamtalen utifrån en manual. En test av tekniken g seminarietillfället.

Anmälan sker till maria.a.andersson@sollentuna.se

via er lokala facilitator.

Varmt välkomna!